
 

 

Warszawa, 6 kwietnia 2020 r. 

 

Szanowni Państwo,  

 

Uprzejmie informujemy, że od dnia 31 marca 2020 roku obowiązuje w Polsce szereg 

nowych przepisów regulujących kwestie rozwiązań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych.  

 

Przygotowaliśmy zestawienie najważniejszych zmian dotyczących postępowań przed 

Urzędem Patentowym oraz przed sądami, które mogą okazać się istotne z punktu widzenia 

Państwa interesów na rynku polskim. 

 

1. Postępowanie przed Urzędem Patentowym RP 

 

Ustawa wprost reguluje kwestię biegu terminów na: 

• sprzeciwy wobec zgłoszeń znaków towarowych  

• walidacje 

Terminy, które przypadają w okresie od 8 marca do 30 czerwca 2020 r. nie rozpoczynają się, 

a rozpoczęte terminy ulegają przerwaniu. Ich bieg rozpoczyna się na nowo od 1 lipca  

2020 r. 

Czynności podejmowane w tym okresie odnoszą skutek prawny, co oznacza, że ustawa nie 

wyklucza możliwości działania pozostawiając to decyzji podmiotów uprawnionych. 

W zakresie wszystkich pozostałych terminów na dokonywanie czynności przed Urzędem 

Patentowym RP, brak jest szczegółowej regulacji. W szczególności, 1 lipca 2020 r. jako 

nowy termin początku biegu terminu nie dotyczy sprzeciwów wobec decyzji o udzieleniu 

patentu, prawa ochronnego na wzór użytkowy lub prawa z rejestracji wzoru przemysłowego.  

 

Ustawa zawiera natomiast ogólne przepisy odnoszące się do terminów wynikających z: 

• przepisów prawa administracyjnego i 

• terminów procesowych w postępowaniu administracyjnym, 

 

wskazując, że bieg takich terminów nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega zawieszeniu w 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii. 
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Powyższe regulacje winny być zatem stosowane również w postępowaniu przed Urzędem 

Patentowym RP w odniesieniu do wszystkich terminów. 

 

Jednak, możliwa jest również wąska interpretacja tych przepisów, i uznanie przez Urząd 

Patentowy RP, że tylko wyraźnie wyodrębnione w ustawie terminy w zakresie postępowań 

przed Urzędem Patentowym RP, czyli termin na złożenie sprzeciwu wobec zgłoszenia znaku 

towarowego i walidacji, ulegają przedłużeniu, a wszystkie inne terminy biegną natomiast jak 

dotychczas.  

 

Do czasu przedstawienia oficjalnej interpretacji brzmienia tych przepisów przez Urząd 

Patentowy RP rekomendujemy przyjęcie tej węższej wykładni. 

 

W przypadku pojawienia się kolejnych zmian czy nowych regulacji będziemy informować 

Państwa na bieżąco.  

 

W Urzędzie Patentowym RP wstrzymane zostały również posiedzenia kolegiów 

orzekających ds. spornych w bieżących sprawach do 10 kwietnia 2020 r. przy czym, okres 

ten może ulec wydłużeniu w zależności od trwania stanu epidemii.  

Pracownicy Kancelarii Urzędu Patentowego pracują w trybie zmianowym, jak również 

zdalnie. Tym samym, możliwe jest składanie pism w bieżących sprawach, zarówno drogą 

pocztową, jak i elektroniczną. 

 

2. Bieg terminów w postępowaniu cywilnym, karnym i sądowoadministracyjnym 

 

We wszystkich  postępowaniach cywilnych, karnych i sądowoadministracyjnych bieg 

terminów nie rozpoczyna się, a te które zostały rozpoczęte zostają zawieszone. 

 

Wstrzymanie rozpoczęcia i zawieszenie biegu terminów, nie dotyczy terminów w 

rozpoznawanych przez sądy sprawach pilnych. 

Nie zostają natomiast zawieszone ani przerwane inne terminy materialnoprawne, w 

szczególności termin przedawnienia roszczeń. 

 

Wyrażamy nadzieję, że powyższe zestawienie było dla Państwa przydatne. W przypadku 

pytań bądź wątpliwości, serdecznie zapraszamy do kontaktu na adres: 

kulikowska@kulikowski.pl . 
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